[image: image1.jpg]

5

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022

 № 286 - П
пгт Нагорск

О внесении изменений в Положение и состав комиссии по осуществлению закупок, утвержденные постановлением администрации района от 24.01.2020 № 30-П
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее  - Федеральный закон № 44-ФЗ) администрация Нагорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок, утвержденное постановлением администрации района от 24.01.2020 № 30-П «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок»,  следующие изменения:

1.1. пункт 3.5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.5.  Членами Комиссии не могут быть:

-  физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

-  физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Личная заинтересованность заключается в возможности получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) членом Комиссии и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член Комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.;

- физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

-  должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
К участию в заседаниях Комиссии могут быть привлечены сотрудники правоохранительных органов и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений.»;

1.2. пункт 3.6. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.6.  Замена члена Комиссии допускается только по решению Заказчика. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику, принявшему решение о создании Комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.5  настоящего постановления. В случае выявления в составе Комиссии физических лиц, указанных в пункте 3.5  настоящего постановления, Заказчик обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта 3.5  настоящего постановления.»;

1.3. дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной Заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.».
2. Состав комиссии по осуществлению закупок, утвержденный постановлением администрации района от 24.01.2020 № 30-П «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок», утвердить в новой редакции согласно приложения.

3. Постановление администрации Нагорского района от 27.04.2022 № 181-П «Об утверждении нового состава комиссии по осуществлению закупок» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и муниципальной собственности Двоеглазову О.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Главный специалист отдела
экономики и работы с малым
бизнесом

Н.В. Рычкова

Согласовано

Заместитель главы

администрации по экономике и
муниципальной собственности

О.В. Двоеглазова

	Разослать:
	управление делами, Ларионовой М.Ю., членам комиссии по осуществлению закупок.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 30.06.2022 № 286 - П

	СОСТАВ
комиссии по осуществлению закупок

	ДВОЕГЛАЗОВА

Ольга Васильевна
	-
	заместитель главы администрации по экономике и муниципальной собственности, председатель комиссии

	ПАДЕРИН
Максим Владимирович
	-
	заведующий правовым отделом, заместитель председателя комиссии

	РЫЧКОВА

Наталия Владимировна
	-
	главный специалист отдела экономики и работы с малым бизнесом, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ЛУКИНЫХ

Галина Ивановна

	-
	заведующий отделом экономики и работы с малым бизнесом

	МАЛЫГИН

Сергей Анатольевич
	-
	главный специалист отдела жизнеобеспечения

	УСАТОВА

Нина Анатольевна
	-
	главный специалист, бухгалтер-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	УСАТОВА

Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономики и работы с малым бизнесом

_________